

Master poszerza ofertę

MPGOiEO MASTER – SPÓŁKA, KTÓRA DO TEJ PORY ZAJMOWAŁA SIĘ ODBIÓREM ODPADÓW SELEKTYWNYCH I BIODEGRADOWALNYCH, PRZYGOTOWUJE SIĘ DO WEJŚCIA NA RYNEK Z KOMPLEKSOWĄ USŁUGĄ. JUŻ W LIPCU MASTER ZAPREZENTUJE TYSZANOM SWOJĄ OFERTĘ RÓWNIŻ NA ODBIÓR KOMUNALNYCH ODPADÓW ZMIESZANYCH.

Nowa oferta Mastera będzie dotyczyła dzielnic z zabudową jednorodziną. Obecnie mieszkańcy domów jednorodzinnych korzystają z usług prywatnych firm, świadczących usługi z zakresu odbioru odpadów komunalnych. Mają z nimi podpisane stosowne umowy, określające wysokość opłaty za wywóz śmieci. Poza tym, odpady selektywnej zbiórki (szkło, plastik, papier) oraz odpady biodegradowalne (ścięte trawy, kwiaty, liście, chwasty) odbiera od nich nieodpłatnie spółka Master.

Kompleksowa usługa

– Ten system niebawem się zmieni – mówi Marek Mrówczyński, prezes MPGOiEO Master. – Przez długi czas miasto Tychy i spółka Master pokrywały koszty selektywnej zbiórki odpadów i zbiórki odpadów biodegradowalnych. Mieszkańcy nie ponosili żadnych kosztów. Jednak, ponieważ zmieniają się przepisy, wszystkie gminy w Polsce, które prowadziły podobne działania nieodpłatnie, odchodzą od tego systemu. Również Tychy zmuszone są od niego odejść. Chcemy w tej sytuacji zaproponować mieszkańcom kompleksowe umowy – na odbiór odpadów komunalnych zmieszanych, odpadów selektywnych, biodegradowalnych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. To wszystko w przystępnej cenie, niemniej za symboliczną opłatą za worki na odpady selektywne i biodegradowalne.

Już w lipcu mieszkańcy domów jednorodzinnych mogą spodziewać się nowej oferty od Mastera, która zostanie przesłana pocztą. W dzielnicach z zabudową jednorodziną pojawią się też przedstawiciele handlowi Mastera, którzy będą proponować mieszkańcom przejście na nowy system. – Nasi przedstawiciele odwiedzą każdego mieszkańca w jego domu, przedstawią warunki i zaproponują umowę – mówi prezes Mrówczyński. – Ci, którzy zdecydują się na współpracę z nami, zostaną objęci nowym systemem już z chwilą podpisania umowy. Natomiast mieszkańcy, którzy nie będą zainteresowani naszą ofertą, pozostaną przy swoich dotychczasowych umowach na odbiór odpadów komunalnych, jednak my nie będziemy ich już obsługiwać z zakresu zbiórki selektywnej. Będą musieli zagospodarować te odpady we własnym zakresie.

Korzystne ceny

Jak zapewnia Marek Mrówczyński, ceny, jakie proponuje Master za wywóz odpadów komunalnych,



Już w lipcu mieszkańcy domów jednorodzinnych mogą spodziewać się nowej oferty od Mastera.

będą konkurencyjne, w stosunku do oferty innych firm, świadczących takie usługi na terenie Tychów. Mieszkańcy będą jednak musieli ponieść też symboliczną opłatę za worki na odpady selektywne i biodegradowalne. Dotychczas takie worki otrzymywali nieodpłatnie. – Do systemu segregacji odpadów spółka dokłada milion złotych rocznie – wyjaśnia Mrówczyński – Przepisy są w tej sprawie niesprzyjające. Dlatego miasto Tychy i spółka Master są zmuszone do zaprzestania dalszego finansowania tego systemu. Poza tym, zgodnie z prawem ochrony środowiska, ten kto wytwarza odpad, musi zapłacić za jego zagospodarowanie. W innych gminach, jak Bojszowy, Gliwice czy Knurów, mieszkańcy płacą za worki. Tyszanom mieli do tej pory zapewnioną tę usługę nieodpłatnie i to w bardzo szerokim zakresie.

Będą bonusy

Tę niedogodność – jak mogą postrzegać mieszkańcy konieczność uiszczania opłat za coś, co dotychczas mieli za darmo – zrekomensować ma oferta Mastera na kompleksowy wywóz odpadów. – Za odbiór odpadów zmieszanych na pewno zaproponujemy niższe stawki, niż te, które mają teraz mieszkańcy Tychów.

W ramach współpracy będziemy też odbierać sprzęt elektryczny i elektroniczny. W tej chwili dwa razy w roku, wiosną i jesienią, organizujemy zbiórkę wśród mieszkańców. W nowym systemie będzie obowiązywać opłata za usługę, ale sprzęt będziemy odbierać bezpośrednio od mieszkańców.

Wdrażanie nowego systemu MPGOiEO Master planuje od lipca do października br. – W naszej ofercie będą „bonusy” dla mieszkańców, którzy zdecydują się na podpisanie z nami umowy do 31 października – mówi Marek Mrówczyński. – Myślę, że będzie to dla nich korzystna współpraca.

SYLWIA WITMAN

PODCZAS DNI TYSKICH

Alternatywa dla nudy

W niedzielę 26 czerwca, w ramach Dni Tyskich w Parku Miejskim pod „Żyrąfą” odbędzie się FAN, czyli Festiwal Anty-Nudy. Jest to inicjatywa organizacji pozarządowych, które chcą w ten sposób dać się lepiej poznać tyszanom. Festiwal rozpocznie się o godz. 14. i potrwa do 19.

Organizatorem FAN-u jest Tyskie Forum Organizacji Pozarządowych, które powstało i działa we współpracy z Inkubatorem Społecznej Przedsiębiorczości w Tychach. Koordynatorem festiwalu jest tyskie stowarzyszenie Sfora, zajmujące się m.in. organi-

zując szkoleń i kursów pierwszej pomocy.

Celem festiwalu jest przybliżenie tyszanom wiedzy na temat organizacji pozarządowych i tego, co oferują. – Działalność trzeciego sektora, czyli ogółu organizacji pozarządowych, nie wszystkim jest znana – mówi Sebastian Bałajewicz, wiceprezes Sfory. – Dlatego organizacje i stowarzyszenia, które wezmą udział w FAN-ie będą prezentowały swój zakres działania. Każda organizacja będzie miała swoje stoisko z materiałami informacyjnymi. Będzie można podejść i porozmawiać, dowiedzieć się co można załatwić, jaką w danej organizacji można uzy-

skąć pomoc. Chcemy, by ludzie dowiedzieli się, co mogą dostać od trzeciego sektora.

Dlaczego Anty-Nuda?

Jak wyjaśnia Sebastian Bałajewicz, celem imprezy jest jak najlepsze pokazanie działalności trzeciego sektora. – My zajmujemy się tworzeniem ludziom alternatywy – mówi. – Jesteśmy alternatywą dla alkoholu, narkotyków – innymi słowy na brak pomysłów na zagospodarowanie czasu. Podczas festiwalu będziemy ten czas zagospodarowywać m.in. wspólnymi grami i zabawami dla rodziców i dzieci.

Ale będziemy też pokazywać działalność stowarzyszeń. Na przykład sportowych. Warto dowiedzieć się, że w naszym mieście takie stowarzyszenia działają, że można zapisać do nich swoje dziecko, zainteresować je lekkoatletyką czy piłką nożną. To je odciągnie od takich zagrożeń, jakie cychają na nudzącą się młodzież. To alternatywa dla bicia „blokersem”.

Zaprojektuj logo

W programie imprezy są przewidziane konkursy sportowe i artystyczne. Na zwycięzców każdej konkurencji czekają nagrody. Zostanie też ogłoszony konkurs malarski na logo Festiwalu Anty-Nu-

dy. – Chcielibyśmy, aby ta impreza odbywała się co roku, stąd warto, żeby zyskała swoje logo – mówi Bałajewicz.

Tyskie Forum Organizacji Pozarządowych skupia w tej chwili ponad 30 stowarzyszeń i organizacji pożytku publicznego. Chęć uczestnictwa w FAN-ie zgłosiły m.in. Klub Amazonek, Polski Związek Niewidomych, Hospicjum im. św. Kaliksta I, stowarzyszenie „Piątka dzieciom”, Klub Sportowy All Black's & Red's i stowarzyszenie Sfora. – Na pewno będzie to duże i aktywne grono – zapewnia Sebastian Bałajewicz. – Serdecznie zapraszamy wszystkich pod „Żyrąfą”. SYLWIA WITMAN

Głosuj na Tychy!



Z okazji 100-lecia istnienia na rynku, firma Nivea chce ufundować 100 placów zabaw w różnych miastach Polski. O tym, gdzie powstaną place zabaw, zdecydują internauci, którzy głosują na wybrane przez siebie lokalizacje na stronie: 100latnivea.pl/glosowanie/regulamin

100latnivea.pl Głosują też tyszanom, a Tychy utrzymują się w czwórce konkursowego rankingu. Aby jednak pozostać w niej do 31 lipca i dzięki temu znaleźć się w gronie 25 laureatów, potrzebne są głosy Was wszystkich. Chętnych na plac zabaw od Nivei jest wielu, a konkurencja nie śpi.

Jak głosować

Aby zagłosować, trzeba zagłosować się na stronie: 100latnivea.pl/glosowanie/regulamin 100latnivea.pl. Po zagłosowaniu mamy prawo do codziennego oddania jednego głosu na wybrane miasto. Pamiętajcie, po kliknięciu w ikonę „głosuj” przy kandydaturze Tychów, musi pojawić się okienko z napisem „Dziękujemy za oddanie głosu”. Inaczej nasz głos nie będzie policzony.

Zostań bohaterem

Każdy z głosujących internautów uczestniczy równocześnie w klasyfikacji „Lokalny Bohater”. Jest to ranking internautów głosujących na poszczególne lokalizacje. Im więcej oddacie głosów, tym wyższe miejsce zajmiecie w rankingu. Oddanie głosu przez internautę oznacza przyznanie mu 5 punktów do klasyfikacji. Jeżeli głos odda zaproszona przez internautę osoba, zapraszającą otrzymuje 1 punkt do klasyfikacji. Wszystkich tyszan zachęcamy do codziennego głosowania. To od Was zależy szanse Tychów w konkursie. Głosujcie!